
 
 

  

Министерство образования, науки и молодежи 
Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Крым 

«Романовский колледж индустрии гостеприимства» 

ПРИКАЗ 

« 09 »     03        2023  г. г. Симферополь № 38 

Об обращении со средствами  
криптографической защиты  
информации в информационной  
системе персональных данных  
обмена информацией с ИСПДн  
центра обработки данных ФГБУ ФЦТ 
 

В целях исполнения требований «Инструкции об организации и обеспечении 
безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с 
использованием средств криптографической защиты информации с 
ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих 
государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г. 
№152, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Назначить ответственным за обеспечение функционирования и 

безопасности криптосредств в ИСПДн ОИ ФЦТ ведущего специалиста по 
защите информации Грибенникова А.О. 

2. Утвердить Инструкцию ответственного за обеспечение 
функционирования и безопасности криптосредств в ИСПДн ОИ ФЦТ и форму 
листа ознакомления с инструкцией. 

3. Ответственному за обеспечение функционирования и безопасности 
криптосредств в ИСПДн ОИ ФЦТ ознакомиться под подпись и 
руководствоваться в своей деятельности Инструкцией за обеспечение 
функционирования и безопасности криптосредств. 

4. Утвердить Инструкцию по обращению со средствами 
криптографической защиты информации (СКЗИ) в ИСПДн ОИ ФЦТ и форму 
листа ознакомления с инструкцией. 

5. Ответственному за обеспечение функционирования и безопасности 
криптосредств ознакомить под подпись пользователей СКЗИ ИСПДн ОИ ФЦТ 
с Инструкцией по обращению с СКЗИ. 

6. Утвердить инструкцию пользователей СКЗИ и форму листа 
ознакомления с инструкцией. 

7. Ответственному за обеспечение функционирования и безопасности 



 
 

  

криптосредств ознакомить под подпись пользователей СКЗИ ИСПДн ОИ ФЦТ 
с Инструкцией пользователей СКЗИ. 

8. Пользователям, которым необходимо получить доступ к работе с 
СКЗИ, пройти инструктаж по правилам работы с СКЗИ. 

9. Утвердить форму Перечня пользователей СКЗИ. 
10. Утвердить форму Журнала поэкземплярного учета СКЗИ, 

эксплуатационной и технической документации к ним, ключевых документов. 
11. Утвердить форму Акта об уничтожении криптографических ключей, 

содержащихся на ключевых носителях, и ключевых документов. 
12. Утвердить форму Заключения о прохождении тестирования и 

допуске пользователя к самостоятельной работе с СКЗИ. 
13. Утвердить Анкету тестирования пользователей СКЗИ. 
14. Утвердить Программу обучения пользователей СКЗИ. 
15. Приказ довести до сотрудников ГБПОУ РК «РКИГ», допущенных к 

работе в ИСПДн ОИ ФЦТ в части, касающейся их. 
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор        М.И. Пальчук 

 


		2023-05-22T08:32:23+0300
	Пальчук М.И.




